Incus etiam incudis. quod ponit Nonius marcellus de doctorum in  
dagine. Ferri massa maleis cuditur. unde etiam incus est appellata.  
Cuius quia genitiui penultima cu: & in cudo uerbo eadem syllaba p  
ducitur. debet quoque in nominatiuo produci: pecus quoque femininum  
pecudis facit. quod etiam neutrum est hoc pecus pecoris: Ceterum in  
auguralibus: Sic sincera pecus erat. Virgilius in primo. Ignauum fu  
cos pecus a praesepibus arcent. uetustissimi etiam hoc pecu: unde &  
haec pecua plurale dicebat Hostilius in primo annalium. Saepes gre  
ges pecuum ex hybernis partibus puli. Plautus in mercatore. Nec pe  
cua ruri pascere nec pueros nutrire. Idem in truculento. Pecua ad  
hanc collo neruina ego obligata defero. Idem in rudente. Non uides  
referre me humidum rete sine quamoso pecu. Et solimus in memoriali  
bus de britannia dicit. Ita papulosa ut pecua: nisi interdum a parti  
bus arceantur ad periculum ager facietas. Praeterea inuenitur apud  
uetustissimos intercus intercutis: & proprie intercus dicitur aqua quam  
graece ὑδρὸς πῆρα uocant. Plautus in frivolaria. Is mihi eras bilis aqua in  
tercus tussis febris. Cato autem quasi adiectiuo eo est usus dicens. In  
tercutibus stupris obstinatus pro intestinis: ut sit secundum eum hic  
& haec & hoc intercus: id est qui uel quae uel quod intra cutem est: Nec  
est mirum declinationem simplicis sui id quoque seruare quae nomina  
tium terminatione mutata. quod in omnibus pene fieri compositis in  
uenimus. hoc cor huius cordis hic & haec & hoc concors huius con  
cordis: hoc caput huius capitum. hic & haec & hoc triceps tricupitis. Si  
militer corpus corporis tricorpor tricorporis: & omnia talia. Excipitur  
exanguis. quod quia commune est in is breuem desinens. & in e bre  
uem facit neutrum parem habuit nominatiuo genitiuum huius exan  
guis quomodo omnia similia. Graeca quae apud graecos in os de  
sinentia mutant o in u secundae sunt declinationis: ut κύριος cyrus  
cyrus: πύλος pylus pylus. πέλαγος pelagus pelagus: sic χῆρος chaus chaus  
Quidius in. xiiii. metham. Et noctem noctisque deos hereboque chaoque  
conuocat. id est ab herebo & a chao sicut a pelago. Absque illis quae in  
ros desinentia antecedente alia sub eadem syllaba consonante ros in  
er conuertunt plerumque: ut ἄγρος ager ἀνένανδρος menander. de  
quibus supra docuimus. Sin eiusdem sint & apud graecos terminatio  
nis in is faciunt genitiuum: a genitiuo enim graeco mutant o in i & fa  
ciunt genitiuum latinum: ut ὁ δίδυμος τοῦ οἰδίπεδος οἰδίπους oedipus oedi  
podis: quamuis Plautus ablatiuo casu ab oedipo dixit pro oedipo/

de in penulo. Nam isti quidem hercle orationi cœdipo usus est conie-  
 ctore qui sphyngei iterpres fuit . αελααποισ αελααποδος melāpus  
 melampodis. panthus enim & eunus & antinus quæ per synaresim  
 ὄος ἰὸϋσ diphthongum apud græcos proferuntur cum apud illos se-  
 cundum integrorum regulas declinantur idest in ὄος desinētium in  
 οϋ diphthongum terminant genitiuum apud nos quoque debēt esse  
 secundæ declinationis & sicuti si integra eorum inueniuntur necesse  
 est ea decliare πᾶνεωος πᾶνεόου καὶ πᾶνεοιοσ κὶ πᾶνεοη. Et nos ergo pā-  
 thous panthoi: panthus panthi Horatius alcinous alcinoi declinauit  
 in primo epistolarum. Nos numerus sumus & fruges cōsumere nati  
 Sponi penelopæ nebulones alcinoiq;. Apud Virgilium tamen nomi-  
 natiuus & uocatiuus secundum græcorum regulam inuenitur prola-  
 tus in .ii. aenei. Panthus othriades arcis phœbiq; sacerdos. In eodem  
 quo res summa loco panthu: quam prædimus arcem: Neutra eiusdē  
 terminationis si sint momosyllaba producuntur & ablata s & addita  
 ris faciunt genitiuum .ut hoc ius iuris: thus thuris. rus ruris: crus cru-  
 ris: Alia uero d uel l uel n ante us posita mutant us in e correptā & ac-  
 cepta ris faciunt genitiuum .ut hoc pondus ponderis: uellus uelleris  
 holus holeris: munus muneris: onus oneris: scelus sceleris: genus ge-  
 neris: quod latinum esse ostendit & declinatio & uerbū genero gene-  
 ras: Excipitur scœnus scœnoris: Iuuenalis in quarto. Aere paterno ac re-  
 bus merlis in uentrem scœnoris atq; argenti grauis & pecorum agro-  
 rumq; capacem: quod antiqui scœnoris dixerunt unde & scœnero uer-  
 bum & scœnator. Et pignus pignoris & pigneris ūde pignero pigne-  
 ras. Lucanus in secundo. Pignora nulla damus nulli coiere propinqui  
 Iuuenalis in .iii. Milia scœnus pigneribus positis. Alia uero omnia mu-  
 tant us in o productam quidem si sint cōparatiua & accepta ris faci-  
 unt genitiuū: ut hoc melius huius melioris: hoc scœlicius huius scœlici-  
 oris: correptam uero si non sint cōparatiua: ut hoc decus decoris: ster-  
 cus stercoris: pecus pecoris: frigus frigoris: tergus tergoris: nemus ne-  
 moris corpus corporis. tēpus tēporis. Excipiūtur ea quibus uerba ad-  
 iacent e habentia in penultima syllaba: ulcus ulceris ulcero. opus ope-  
 ris: operor operaris. latus lateris latero: uiscus uisceris uiscero: ex quo  
 cōpositū euiscero. Quidius ī sexto metham. E quibus una trahēs hæ-  
 rentia uiscere tela. Et alia tamē pene omnia e habētia āte ris ī genitiuo  
 habēt. similiter huiuscemōi uerba ut pōdus ponderis pōdero pōderas  
 sydus syderis sydero syderas: unde cōpositum cōsidero consideras &

desydero desyderas munns muneris mūcro muneris: genus generis  
genero generas & quæ pro o habente i inultima syllaba. Breuiter igit  
possumus colligere regulā & sic dicere. omnia neutra supra syllabam i  
us desinentia si habuerit uerba in ero exeuntia per enis faciūt genitiuū  
ut pondus ponderis: pondero ponderas: ulcus ulceris ulcero ulceras.  
latus lateris: latero lateras: holus holeris: holcro holeras. **Gn.** martius  
meos ortulos plus stercore q̄ olcro. **Alia** uero omnia o habent penulti  
mā correptā nisi sint comparatiua ut tempus temporis: littus littoris  
**Excipitur** uirus quod quidā indeclinabile: quidā secundæ declinatio/  
nis putauerunt secundū Lucretiū qui sic protulit. **Liquit** enim tetri su  
pra uestigia uiri. **Idē** cōtrectansq; suo cōtractos perdere uiro: uulgus  
eū excipitur quod tam masculini q̄ neutri generis est. & secundū re/  
gulam masculinorum declinatur. **Similiter** pus non habet genitiuū  
ne si puris diceretur esset quantū ad eandem scripturā dubitatio utrū  
esset datiuus pluralis a puro puris: an genitiuus singularis ab eo quod  
est indeclinabile. **In** ys græca sunt tantūmodo & tertiæ declinationis  
mutāt n græci genitiui in is phorcys phorcys phorcys: erinnys eri  
nyos erinnys: amphibrachys amphibrachys amphibrachys: chla/  
mys chlamydos chlamydis. **Sed** hæc græce quoq; prolata inueniun  
tur. **In** æs diphthongū duo inueniuntur præ prædis: hoc æs aris. **In**  
aus desinentia fœminina sunt & ablata s & addita dis faciunt geniti/  
uum: ut hæc laus huius laudis: fraus fraudis: **In** eus græca sunt &  
mutantia us in i faciunt & genitiuum ut hic tydeus huius tydei. **In**  
huiusmodi tamen terminatione quædā inueniuntur mutatione eus  
diphthongi in es longam prolata: ut ἀχιλλεύς achilles περσεύς per/  
ses οὐλύξεύς ulyxes. **In** quo dores sequimur qui φιλεύς φιλης &  
pro ὄρφενος ὄρφην dicunt pro Τιδεύς Τιδης. **Sic** cātimachus in prio  
thebaidos Τιδης: & uocatiuum in e productam Τόνκαι τω γρησσα  
προσωπέλησόν μιν Τιδην teste herodiano qui hoc penit in primo ca/  
tholicorū. **Similiter** ibicus ὄνομασκει Τόν ὄρφην dixit. **Et** quia ab huius  
modi nominatiuis idest quæ eus i es cōuertunt uocatiuū in e longā  
termināt ut ὄ Τιδης ὄ ὄρφην. **In** eo quoque casu aliquādo illos sequi/  
mur latini ut achille per se. **Quidius** i methamorphoseos. **Tu** que tu/  
is armis nos te potiremur achille: **Ab** ulyxeus nominatiuo quoque p  
ferunt latini in ei genitiuum: **Horatius** in primo carminum. **Nec** cur/  
sus duplices per mare ulyxei. **Idem** in primo epistolarum. **Cerite** ceta  
digni remigiū uitiosum ithacensis ulyxei. **Quidius** in quattodecimo

metamorphoseos. **Nericius** machareus comes experientis ulyxei :  
**Et** ab achilleus accusatiuum graecum protulit **Lucanus** in. x. **Famul-**  
**umq;** tyranni terribilem uisu traiecit achillea ferro. **Ex** quo apparet  
 Latinos quoq; tam in eis quā in es hęc nomina solitos esse proferte.  
 & contra tamen in quibusdam es productam terminantibus fecerunt  
 graeci poetae eis pro es proferentes ἀντιπατέος pro ἀντιπατήος γερῖο  
 νεός pro γερῖοῦντος Δαρεός pro Δάρης ut sappho ὀδάρεος φλύσῆυ/  
 κῆνά φησιονά χεῖβλα. **In** x desinentia si sint a uerbis in go desinen/  
 tibus ablata x & addita gis faciunt genitiuum. ut grego grex gregis  
**Statius** in primo achille. Qualiter idaliae uolucres ubi mollia frangūt  
**Nubila:** iam longum caeloq; domoq; gregata. **Remigo** remex remi/  
 gis. lego lex legis. rego rex regis: coniungo cōiunx coniugis. qui etiā  
 in genitiuo differentia causa n amittit ne si coniūgis dicamus: uerbū  
 putetur. **Nec** mirum graecos enim fere in omnibus secuti i hac quoq;  
 regula sequimur: apud illos enim si in x desinentia nomina habeant  
 uerba cum g: nominum quoq; genitiuus per g declinatur ληγῶ λελ  
 ηγῶ ἀλλῆλιγος unde frux etiā frugis facit genitiuū quia ἀπό τὸ φρῦ/  
 γῶ uerbo graeco nascitur. **Ennius** in septimo annalium. **Si** luci si nox  
 si mox: si iam data sit frux. **Idem** in nono. **Pro** frugi homo frux ponit  
 quod est adiectiuum. **Sed** quod ego hic memoro dictum factumq; fa  
 cit frux. **Idem** frugi homo **Alia** omnia latina ablata x & addita cis. p/  
 ferunt gunitiuum: ut fallax fallacis: lux lucis: uox uocis: nex necis.  
**Cicero** pro milone. **Insidiatori** uero quae potest inferri iusta re x **Nota**  
 tamen q; si e habent correptam ante x positam si non sunt monosylla  
 ba uel ab illis composita mutant e in i correptam per obliquos casus:  
 ut apex apicis: uertex uerticis: remex remigis. **Similiter** i ix desinētia  
 masculina tamen latina corripunt i penultimam in obliquis: ut for/  
 nix fornicis: calix calicis. uarix uaricis. **Barbara** quoq; in x corripunt  
 penultimam uolux uolucis: farnax farnacis. **Lucanus** i. ii. **Tigranēq;**  
 meum nec farnacis arma reliquit. **Alia** uero omnia in x desinentia  
 per obliquos casus longam habent penultimam uel natura uel positi  
 one: exceptis grex gregis dux ducis: erux crucis: fax facis: nux nucis:  
 pix picis: trux trucis: coniunx coniugis: salix salicis. **Excipiuntur** ea  
 quoque quae nec. g. nec. c. habent ante is in genitiuo nix niuis: **Anti-**  
 qui tamen etiam ninguis dicebant. **Vnde**. **Apuleius** in primo herma  
 gorae. **Aspera** hyems erat omnia ningue cādebāt: **Supellex** sepellecti/  
 lis: **Vetissimi** tamē hęc supellectilis nominatiuum pro serēbāt. **Caro**